pictura cum colore nigro loco suo  
 posita: ita vniuersitas rerum si quis  
 posset teneri etiam cum peccatoribus  
 pulchra est: quous quous esse con-  
 sideratos. de formitas sua detur-  
 pet. **Itē** libro de natura boni.  
**Natura** boni ordinatur: eminenti  
 commendat bona. **Itē** ordinatio  
 inleu facit ad fortitudinem. **Nā** be-  
 ne ordinata terribilis est hostibus suis:  
 sicut demones et vitis. ut castrorum  
 acies ordinata. **cantorū** vii. **Exer-  
 citio** ordinato facile vincit: ordinati  
 uo ab hostibus timet. **Pūbice** ex-  
 im. **In** dispoſitione fitur bellis.  
**Nā** ordine suū suās. cū sit p̄mi-  
 qua altissio. est ualde in emine-  
 ti loco. hostibus suis superior: ideo  
 nō timet eos. **Dauid.** **Sup̄** inmi-  
 cos meos desperit oculus meus.  
**Hoc** in libro de solatione. **Nā** ali-  
 quia diripiendas futiles sar-  
 cimulas occupant: boni autē  
 desup irident vilissia queq̄  
 sapientes. **Ida ps de ordinatioe**  
**Equit** de **acti cogitandi** **sa-**  
**diuſitatibus** **ordinacionū.** **n**  
**Et** nōndū. q̄ ordinande sūt aie  
 uires: ordinande sūt et uirtutes.  
**Prudenda** est ordinatio. **et** iſpā  
 tpm. et iſpāu loter. **In** ordinatioe  
 aie q̄ntū ad uires p̄mo itende-  
 dū ē ordinatio rōis: q̄ cū rō  
 ordinata fuit. ipsa uires alias

ordinabit. **Ad** ordinatioē rōis  
 p̄tinet: ut eius opatio. actus aliorū  
 uiriū p̄cedat. **Bernardus** in libro de  
 osideatione. **Nō** te totū. nec sep-  
 des actio: sed osideatioem aliquid  
 tui et cordis et corporis sequestra.  
**Conſideatio.** ipius actiois p̄tes be-  
 nigna p̄sūptione suas facit: p̄a-  
 gendo quodāmodo et p̄ordinando  
 q̄ sūt agenda necessario. **Hanc**  
 ne forte q̄ p̄uisa et p̄meditata po-  
 terat esse p̄ficuo: p̄cipitata nigris  
 p̄iculo fiat. **Itē** ad rōis ordinatioē  
 p̄tinet: ut serus dei. sibi p̄us am-  
 pliusq̄ q̄ alteri m̄cedat. **Bernardus**  
 in libro de osideatione. **Ad** te tua  
 osideatio itcho et: ne frustra exte-  
 dais talia te neglecto. **Quid** tibi  
 p̄dest si vniuersū mūdū lucreris:  
 te vni p̄detis. **Novis** lucer oīa  
 miseria. nouis lata tre. alta celi.  
 p̄funda mais: si te nescieris. eis  
 silis edificanti sine fundamēto.  
 ruina nō structua facies. **Nō**  
 est sapiēs: q̄ sibi nō ē sapiens.  
**Ad** te itcipiat tua osideatio: nō solū  
 at: sed etiam itfirmat: tu p̄m̄ tibi.  
 tu ultimo. **Conſideatio** sic p̄gdiat.  
 ut nō egrediat sic creat ut non  
 deseāt: itaq̄ sione salutis te nemo  
 tibi germanior. **In** libro de uita so-  
 latione. **Gregorius** instrumentū corporis  
 oculor: si sicut cetera. sic etiam.

seipm̄ posset vidē. **N**ō cū inferior  
oculo concessit sic sit ad certioris  
exemplū seipm̄ negligens. uacat  
circa aliena: cū multū uult  
nō sufficit rediē ad seipm̄. **T**ibi  
uacat: multa tu ipse tibi sollicitu-  
dine mania es. **P**rimet etiā ad  
fōnis ordinatiōne: ut seruus dei  
p̄us audiat: q̄ dote p̄sumat. **P**̄-  
us ea q̄ in doctrina fidei sibi ap-  
pōita sūt: prudēt̄ itelligat: ut  
qualia sibi appōita sūt: post p̄parari  
re studeat. **C**āstia exē? Audi-  
tucens: et p̄ reuerētia accidet  
gr̄u. **O**rdinanda uō est: q̄ntū ad  
actū cogitandi: iquirendi. iudi-  
candi: memorandi: m̄p̄tandi  
seu eloquendi. **Q**uāntū ad actū  
cogitandi ordinanda ē rō: ut nō  
solū cogitaciōnes piusas. sed etiā  
ociosas caueat: cogitaciōibz uō  
ad usū uite ul' ad cultū dei p̄tinē-  
tibz itendat. **O**rdinaciō q̄ntū ad  
actū cogitandi: multū dependet  
ex dispositiōe uoluntatis. **I**n lib'  
de uita solutiua. **V**olūms in om̄i  
cogitaciōne p̄nceps ē: et necessariō  
p̄ncipiū uolūtatis sequitur oīs tenor  
cogitaciōis. **T**ria em̄ sūt: q̄ cogita-  
ciōne faciūt. **V**olūms ip̄a. mētia  
et itellctus. **V**olūms cogit- mētia  
ut p̄ferat mania: cogit- itellctū

ad formā q̄ p̄ferat. **I**n eodē.  
**C**ogitaciōnū. alie bone et stē. a dig-  
ne deo: alie male et p̄ise q̄ separ-  
a deo: alie ociose et uane a quibz  
aufert se d̄s. **H**ic etiam d̄r: q̄ p̄ise  
cogitaciōes separant a deo: et sp̄s  
stūs aufert se a cogitaciōibz q̄ sur-  
sime itellctū: sapiē p̄. **I**ntellctus  
ē ip̄e. qui quocūq; seu i bonū seu  
i malū applicat fuit: natalit̄ in-  
get. **S**ed alio iuenit̄ sibi r̄lcty:  
alio a gr̄a illūatus. **I**lle seculi re-  
bz et seruis et m̄gatoris se non  
negat: hic nō nisi dignis seipm̄  
rebz accommodat. **I**lle sepe opat̄.  
sicut sibi r̄lcty. et uicio ~~corrupti~~  
~~uolūtatis~~ i fertus: ex uicio rōis  
et uicio corrupte uolūtatis terrens  
piusas cogitaciōnes. quibz semet-  
ipm̄ q̄ cogitat s̄ponte separa d̄:  
hic aut̄ sicut illūatus et iūcti effec-  
tus opat̄ p̄icite. q̄ cogitante con-  
iūgit deo. **C**ogitaciōnes s̄n itellctū  
ip̄e sūt uane et ociose. neutro i  
itellctū p̄ cogitaciōis itenaciōne se  
applicantes: nō repente p̄inētes.  
sed paulatī corūpentes: occu-  
pantes temp̄. necessariā ip̄ediē-  
tes: et anim̄ i facientes. **N**ō tū cō-  
gitaciōnes. q̄ntū ex uetis ul' yma-  
ginariis recordaciōibz simulacra  
quedā cogitaciōnū. seu ip̄e reco-  
daciōnes ultro multiplicat̄ de me-

moria saturiens: I quibus  
 passio qda uoluntas potius esse  
 uidet: q actio: cu nulla sit i eis  
 cogitantis itensio. cu qd sponte  
 ebullit: obtrahit de memoria.  
 formandū se offert itellertui nō  
 curanti: et quicq agit: potius a  
 gū uidet i sopno dormientis.  
 qm i tace cogitantis. **O**bitinet  
 se repelle a se ipm spm scm  
 nō est tuoto cogitantis: sic m  
 ex culpa negligentis: ut spm  
 disciplie melio se auferat a co  
 gitandibz disciplinatis. **A**d or  
 dinandē qm ad actū cogit  
 di qtuor multū ualeat. **P**rimū  
 est: boni trāsire cōceptū. **A**lterū  
 boni trāsire: comitantē turba  
 cogitandū tū dūosoz. **C**on  
 trariū cōceptū boni trāsire  
 habz solitudinē. **G**regorius sup  
 illud **J**ob q edificauit sibi soli  
 tudines. **D**is t'reng. densis tu  
 multibz p'mitt: et frequētia  
 desiderior qsi turbarū calcat.  
**I**te. vni scā qui nichil h' mundi  
 appetit: nullis peuldubio in  
 corde tumultibz p'mitt. **S**ecūm  
 est: sensuū extiorē custodia.  
**S**icut custodie porte ad hoc  
 ualeat ut nō t'ret qui nō in  
 t're debet: sic custodia sen

suū ad hoc ualeat: ut cogitand  
 mala ad cor nō t'ret. **I**saye  
**xxv.** **C**laude ostia sup te. **T**er  
 cū uigilantia: qua cogitand  
 male q oriūt: et cause eoz dep  
 hendūt. **Q**uartū ē uilitas ad  
 opandū: q cogitand male i  
 corde nasci phibent: et si nate  
 fuerūt expellūt. **H**ec duo comē  
 dant nobis. **P**rima ad comitū eoz.  
**V**igilate iquit: stare i fide: uiliter  
 agite. qui cogitandibz bonis cor oca  
 pae studeat. **S**ecūda d'istinguit  
 diuisa g'ra cogitandū: a quibz mltā  
 sollicitudine cauē nate est eos qui  
 comitūt ad cor: et dignit deo in se  
 metipis templū exhibē festinant.  
**S**ūt em nōmulle cogitandones pe  
 nitus ociose: quas tā facile abue  
 q repellē p' aiā secū habitans  
 i corde suo: et assites d'istatōi vni  
 se t're. **S**ūt et alie uolente magis.  
 et fortis adherentes. q ad necessitates  
 nate p'mitt: et quasi ex corde assup  
 te limo de quo et nos. **Q**ue si  
 paululū t'sederūt: auelli nequē  
 sine lesione et difficultate. **D**epe  
 etiā sic nos afficit cogitand carnal  
 de necessariis coepis: ut uix era  
 diti possit a nob: qā limosa cū  
 sit et viscosa. limosa sic t'uenit  
 t'ra. **N**on sine causa dictū est.

homines plasmatū nō de terra qualibz  
sed de limo. Optet repine. qm̄ ex-  
tinguē nō possumus appetū: ut qm̄  
cito mētē ingredi: crete nō suat.  
Sed sicut de septuā. sub nob̄ sit:  
et nos dñent illiq. Et et tui gens  
cogitandi imūdu nimis et fetidū:  
qd̄ nec admittē quidē ulla rōne de-  
bem: sed a longe p̄sentie fetore.  
et tota uirtute repellē: cōiisi ad ge-  
mitū. lacrimis et suspiriis iuocan-  
tes sp̄m̄ sc̄m̄: q̄ adiuuat infirmita-  
tē nr̄am. Dico at̄ cogitacōnes illas  
imūdas penitus ac fetidas: q̄ ad  
luxuriā ad inuidiā et ad uana glaz  
p̄tinet: cetēaq̄ uicia detestanda.

*De ordinacōe rōis q̄m̄ ad actū*

**Q**uantū ad actū q̄rendi. *In*  
inq̄rendi. ordinanda est  
ratio: ut caueat. ne nimis diffi-  
lia ul̄ tūtilia t̄q̄rat. *Dubioz* rem̄.  
Ne erigas oculos tuos ad opes q̄s  
habē nō potes: sed prudentie tue  
pone modū. *Gr̄stia* m̄. *Altoza*  
te ne afficis: et fortioza te ne serua-  
tus fuus. *Ad rōnos* r̄y. *Nō* plus  
sapē qm̄ optet sape. *Seneca.* Illud  
quē. qd̄ potes tuemē: illud discē.  
qd̄ potes sc̄re. *Gr̄stia* m̄. *In sup-*  
uacuis rebz noli scrutari multa-  
plicat. *Ysaie* xix. *Confundat̄* qui  
opant̄ limū: plectētes et terentes  
subtilia. *Itē* ordinanda ē rō. q̄m̄  
ad actū t̄q̄rendi: ita sciendi ordinē.

et studiū et finē. *Bernardus*  
sup̄ cantica. *Scias* quo ordine  
quo studio. quo fine nosse quoz  
optet. *Quo* ordine: ut illud p̄y:  
qd̄ matūris ad salutē. *Quo*  
studio: ut illud ardentis: quo  
vehementis ad amōrē. *Quo* fi-  
ne: ad edificacōnē tuā: et pri-  
mi. *Sūt* em̄ qui sc̄re tantū uo-  
lūt: ut sc̄at: et turpis curiosi-  
tas est. *Sūt* q̄ sc̄re uolūt: ut  
sc̄ant: turpis uanitas est. *Sūt*  
qui sc̄re uolūt: ut sc̄iam uē-  
dant: et turpis questus est. *Sūt*  
qui sc̄re uolūt: ut edificent:  
et prudentia est. *De* studio eu-  
qui nouus ē t̄ religione: d̄ t̄ l̄  
de uita solutaia. *Scio* in xp̄o  
hōi. ad excitanda ei⁹ iterioza.  
melis et tuas p̄ponit̄ legenda  
et meditanda redēptōis nost̄  
extioza: et ostendendū t̄ eis ex-  
emplū hūilitatis. puocatio mi-  
tatis. et affectio pietatis: et de  
sc̄ptis sc̄is. et sc̄oz t̄ actibus  
p̄m̄ moralia quoz et plamora.  
Ponenda etiā sūt ei gesta uel  
passiones sc̄oz: ubi nec laborā-  
dū ei sit t̄ plamae hystericali: et  
semp̄ aliqd̄ occurrat: qd̄ nouum a-  
mū excitet ad amōrē dei. et con-  
tēptū. *Scio* alie hystorie delant̄  
quidē cū legūt: sed nō edificāt:  
qm̄ potis mētē t̄ficiūt: et t̄pe